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: Marc Hendrickx, burgemeester wd. .
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Bjorn Siffer, Stefaan Deleus, Koen Anciaux, schepenen ‘
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Blavier, Glenn Nason, Alexander Vandersmissen, Kristof Calvo, Tine
Van den Brande, Farid Bennasser, Melikan Kucam, Martine De
Raedemaeker, Johan De Vleeshouwer, Patrick Princen, Toon
Diependaele, Klaartje Heiremans, Zineb El Boussaadani, Jan Verbergt,
Kerstin Hopf, Patricia Verbeeck, Freya Perdaens, Anne Delvoye, Bert
Delanoeije, gemeenteraadsleden :
Erik Laga, stadssecretaris

9. BESTUUR. Goedkeuring wijziging samenstelling stedelijke consultatieve
preventieraad. :

De beslissing wordt genomen met eenparigheid van stemmen.

Motivering
Voorgeschiedenis

« Gemeenteraad 18 maart 2008: goedkeuring reglement betreffende de stedelijke
consultatieve preventieraad. '

e Op 5 juli 2013 gaf het college de opdracht om de stedelijke consultatieve preventieraad
opnhieuw samen te stellen en voor goedkeuring voor te leggen aan de eerstvolgende
gemeenteraad. ' ‘

o Op 3 september 2013 (punt 27) keurt de gemeenteraad de nieuwe samenstelling van de
stedelijke consultatieve preventieraad goed.

e Op 26 januari 2016 besliste de gemeenteraad (punt 11) om dhr. Stefaan Deleus aan te
duiden als voorzitter van de preventieraad in vervanging van dhr. Walter Schroons en om
mevr. Freya Perdaens als plaatsvervangend lid voor de fractie N-VA aan te duiden in
vervanging van dhr. Marc Van Hammé.

o Op 6 september 2016 hechtte de gemeenteraad (punt 5) goedkeuring aan de nieuwe
samenstelling van de stedelijke consultatieve preventieraad, waarbij de vertegenwoordiging
van de N-VA fractie wordt gewijzigd. :

e Op 10 februari 2017 punt 66 verwees het college het voorstel tot nieuwe samenstelling van
de preventieraad voor geodkeuring naar de gemeenteraad.

Feiten en context

« Artikel 5 van dit reglement bepaalt dat een vertegenwoordiger van iedere politieke fractie
in de gemeenteraad lid is van de preventieraad.

« De Sp.a-fractie verzoekt op 18 januari 2017 per mail om dhr. Johan De Vleeshouwer als lid
van de preventieraad te vervangen door dhr. Ali Salmi.

« Gelet op een personeelswissel binnen de algemene directie lokale integrale veiligheid van
de FOD Binnelandse Zaken dient mevr. Anna De Lombaert vervangen te worden door
mevr. Inne Hermans als effectief lid.

e Gelet op een personeelswissel bij het ondersteuningscentrum jeugdzorg (OCJ) dient mevr.
Kim Bruyndonckx vervangen te worden door dhr. Jens Van Lancker.

« Verder wordt dhr. Alexander Van Leuven, stafmederker Positieve identiteit -en
Maatschappijvorming, als effectief lid van de preventieraad, mee opgenomen namens de
stedelijke administratie.

o Als bijlage vindt de gemeenteraad een geactualiseerde ledenlijst 2017.



Argumentatie
« De preventieraad is een adviesraad van de gemeenteraad. De samenstelling moet worden
goedgekeurd door de gemeenteraad.

Financiéle gevolgen
e NIHIL

Besluit:

Artikel 1
De gemeenteraad hecht goedkeuring aan de gewijzigde samenstelling van de stedelijke
consultatieve preventieraad.

(bijlage)

Namens de gemeenteraad:

De stadssecretaris ' De voorzitter
(get.) Erik Laga (get.) Rita Van den Bossche
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voorzitter
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 Functie

~ E-mailadres

4

Leden college van burgemeester en schepenen

Bart Somers

Burgemeester

bart.somers@mechelen.be

Stefaan Deleus

Voorzitter en
Schepen bevoegd voor
preventiebeleid

Stefaan.deleus@mechelen.be

Vertegenwoordiging van politieke fracties

Freya Perdaens

Plaatsvervanger: Jan Verbergt

Gemeenteraadslid N-VA

freya.perdaens@n-va.be

jan.verbergt@mechelen.be

Lieven Van Haelst

Plaatsvervanger: Aida Osipova

Afgevaardigde namens Viaams
Belang

lieven.vanhaelst@mechelen.be

Ali Salmi

Plaatsvervanger: Karel Geys

Gemeenteraadslid SP.a

Ali.salmi@mechelen.be

karel.geys@mechelen.be

Tom Kestens

Plaatsvervanger: Nico Maes

Gemeenteraadslid vid-groen-m+

tom.kestens@mechelen.be

nico.maes@gmail.com

Hamid Riffi

Plaatsvervanger: Lies Vandeneede

Gemeenteraadslid CD&V

hamid.riffi@mechelen.be

Lies.vandeneede@mechelen.be

Stedelijke administratie ‘

Werner Van Herle

Preventieambtenaar

werner.vanherle@mechelen.be

Leentje Winkelmans

Codrdinator sociale preventie

leentje.winkelmans@mechelen.be

Roel Van Den Bril

Codérdinator toezicht en controle

roel.vandenbril@mechelen.be

Bart Passemiers

Codrdinator bestuurlijke
handhaving

bart.passemiers@mechelen.be

Edwige Asselman

Consulent interne en externe
communicatie

edwige.asselman@mechelen.be

Erik Laga

Stadssecretaris

erik.laga@mechelen.be

Gert Eeraerts

Departementshoofd Samenleving

gert.eeraerts@mechelen.be

Alexander Van Leuven

Stafmedewerker Positieve
Identiteit- en Maatschappijvorming

Alexander.vanleuven@mechelen.be




‘Naam

_ Functie

. E-mailadres

Lokale politie

Peggy Bischop

Plaatsvervanger: Marc Dujardin

Diensthoofd jeugd- en
gezinsgebonden politiezorg

pegey.bischop@politiemechelen.be

marc.dujardin@pzmewi.be

Parket -

Eerste substituut PdK

ocMw

Ward Leemans

Plaatsvervanger: Frie Niesten

ocMW

ward.leemans@gmail.com

frie.niesten@ocmwmechelen.be

Vertegenwoordiging stedelijke adviesraden

dentinus@telenet.be

Tinus Joosten Sportraad

Plaatsvervanger: Stefan Verhasselt

Henning Van Duffel Jeugdraad henning van duffel@hotmail.com
Donald Verlinden SARS donald.verlinden@telenet.be

Onderwijs Overleg Mechelen

Herbert Crol

Onderwijs Overleg Mechelen

herbert.crol@mechelen.be

Ondersteuningscentrum Jeugdzo

rg

Jens Van Lancker

Teamverantwoordelijke OCJ

Jens.vanlancker@jongerenwelziin.be

Vertrouwenscentrum Kindermishandeling

Griet Proost

Coérdinator VK Mechelen

Griet.proost@vkmechelen.be

Federale Overheidsdienst Binnenlandse Zaken

Inne Hermans

Lokaal adviseur SLIV

Inne.hermans@ibz.fgov.be




